

n. 21/'13 Reg. Aut.

## IL DIRETTORE f.f.

**VISTO** il decreto del Presidente della Repubblica 10 marzo 2004 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 152 del 1° luglio 2004.

VISTA l'istanza, prot. n. 1998 del 27/05/2011, inoltrata da Vodafone Omnitel, intesa ad ottenere l'autorizzazione per la realizzazione di una stazione radiobase su traliccio esistente, di proprietà di altro gestore, presso e nella SRB sita in agro di Ruvo di Puglia, lungo la SP 238, al Km. 26,500 su di un terreno censito in catasto al fog. 84 p.lle 356 e 357;

**VISTA** la documentazione integrativa inoltrata rispettivamente il 18/07/2013 prot. 2590 ed il 10/04/2013 prot. 1536;

VISTA la richiesta del titolo edilizio abilitativo inoltrata al Comune di Ruvo in data 03/08/2010;

**CONSIDERATO** Omnitel non ha ricevuto alcun provvedimento di diniego per l'interevento e che ai sensi e per gli effetti dell' art 87, c. 9 del D.lgs 259/2033 le istanze di autorizzazione e le denunce di attività relative alla modifica delle caratteristiche di emissione degli impianti già esistenti, si intendono accolte qualora, entro novanta giorni dalla presentazione del progetto e della relativa domanda, non sia stato comunicato un provvedimento di diniego.

**VISTO** il parere favorevole sulla valutazione d'incidenza, con prescrizioni, espresso dal Servizio Ambiente della Provincia di Bari, con atto dirigenziale n. 244 del 12/03/2013;

VISTA l'Autorizzazione Paesaggistica prot. n. 02/10/PAES del 05/08/2010 rilasciata dal Responsabile del Settore Politiche del territorio del Comune di Ruvo di Puglia;

VISTA l'istruttoria effettuata dagli Uffici dell'Ente in cui si evidenzia che l'intervento proposto consiste nella realizzazione di una stazione radiobase su traliccio esistente, di proprietà di altro gestore, presso e nella SRB sita in agro di Ruvo di Puglia, lungo la SP 238, al Km. 26,500 su di un terreno censito in catasto al fog. 84 p.lle 356 e 357 e che la configurazione prevista per detta SRB è di tre settori e che per ciascun settore sarà installata, sul palo poligonale esistente, una antenna GSM avente altezza pari a 2,00 m, mentre gli apparati di servizio saranno posizionati su apposito basamento in c.a. da realizzare nel sito esistente.

CONSIDERATO che l'intervento proposto, è conforme al dettato dell'art. 8 c.1 lett. e) della disciplina di tutela del Parco Nazionale dell'Alta Murgia, di cui all'allegato "A" al D.P.R. 10/03/2004.

## AUTORIZZA

Vodafone Omnitel come rappresentata dal procuratore speciale Ing. Francesco Mollica, all'esecuzione realizzazione di una stazione radiobase su traliccio esistente, di proprietà di altro gestore, presso e nella SRB sita in agro di Ruvo di Puglia, lungo la SP 238, al Km. 26,500 su di un terreno censito in catasto al fog. 84 p.lle 356 e 357, così come rappresentato negli elaborati grafici e nella documentazione inoltrati a corredo dell'istanza e nella documentazione inoltrata ad integrazione:

- 1. Studio di impatto paesaggistico relazione tecnica ed elaborati grafici;
- 2. progetto di massima per la realizzazione di SRB per l'espletamento di servizio pubblico di telefonia cellulare relazione tecnica ed elaborati grafici;
- 3. parere favorevole sulla valutazione d'incidenza, con prescrizioni, espresso dal Servizio Ambiente della Provincia di Bari, con atto dirigenziale n. 244 del 12/03/2013;
- 4. autorizzazione Paesaggistica prot. n. 02/10/PAES del 05/08/2010 rilasciata dal Responsabile del Settore Politiche del territorio del Comune di Ruvo di Puglia;

## Il tutto a condizione che:

- 1. Non si eseguano scavi o sbancamenti per la realizzazione dei basamenti in c.a. degli apparati di servizio;
- 2. i materiali di risulta delle lavorazioni siano conferiti in discarica autorizzata;
- 3. non si creino cantieri temporanei su suoli coperti da vegetazione spontanea.

Copia del presente provvedimento é inviata al Sindaco del Comune di Ruvo di Puglia affinché ne disponga l'affissione all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Copia del presente provvedimento è inviata al Coordinamento Territoriale per l'Ambiente del Corpo Forestale dello Stato per il Parco Nazionale dell'Alta Murgia, affinché svolga le funzioni di sorveglianza ex art. 11 del D.P.R. 10 marzo 2004.

La violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi dell'art. 30 Legge 6 dicembre 1991 n. 394 e s.m.i.

Gravina in Puglia, 08/05/2013

